206/2020, 207/2020 – Pregão Presencial Registro de Preço 090/2020. Objeto: Aquisição de 

materiais de construção, para atender as necessidades da administração municipal. Vencedor 

com menor preço por item: CONSTRUTORA ONIX LTDA – Valor global: R$ 5.463.450,00 

(cinco milhões quatrocentos e sessenta e três mil quatrocentos e cinqüenta reais); DISK BRITA 

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEDRAS - ME – Valor global: R$ 195.000,00 (cento e noventa 

e cinco mil reais); COLIMP CONSTRUTORA LTDA – EPP – Valor global: R$ 2.884.314,20 (dois 

milhões oitocentos e oitenta quatro mil trezentos e quatorze reais e vinte centavos); L&V 

VAREJO E ATACADO LTDA ME – Valor global: R$ 3.910.841,00 (três milhões novecentos e dez 

mil oitocentos e quarenta e um reais); Homologo o presente processo. Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 29 de setembro de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito.